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N e d j e l j n i  l i t u r g i j s k i  l i s t i ć  

       VARAŽDINSKA BISKUPIJA 

ŽUPA SV. ELIZABETE UGARSKE-JALŽABET                       
Trg braće Radića 14 

42203 Jalžabet Tel. 042/ 647-083 

 Godina III -B Broj 06.   04.02.2024.     

      PETA NEDJELJA U GODINI 
                    

 

 Godina  I                Broj 15               15.lipanj 2003. 

 

 
 

                    

  

 

  

                      

 

 

                   

                                 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

NED.04.02.2024.    

           PETA   
      NEDJELJA 
     U GODINI 

1.+Agata i Dragutin Dugan i ob; i ob. Huzjak u   8,00(Jalžabet) 

2.+Đuro Kranjčec;Mirko i Marija Hrebak u  9,30(Jakopovec)  

3.ŽUPNA sv. MISA  (Za sve župljane žive i mrtve)  u  

                                11,00(Jalžabet) MISA S MLADIMA 

         Pon. 05.02.2024. 

   Sveta Agata 

1. DUHOVNE VJEŽBE  

 

        Ut. 06.02. 

 SV.Pavao Miki 

1. DUHOVNE VJEŽBE 

      Sr. 07.02.    

Bl.Pio IX papa 

1. DUHOVNE VJEŽBE 
 

        Čet. 08.02. 
Sv.Jeronim Elilijani 

1. DUHOVNE VJEŽBE 

       Pet. 09.02. 

  Sv.Skolastika 

1.+Ivan Pernar g. u 18,00 (Jalžabet) 

     Sub.10.02.           
    Bl.Alojzije 

     Stepinac 

1.Zahvala Alojziju Stepincu u  u 17,00(Jalžabet) 

2.+Rok i Marija Pavlinec u 18,00(Novakovec) PROŠTENJE 

 

NED.11.02.2024.    

         ŠESTA 
      NEDJELJA 
     U GODINI 
  BDM Lurdska 
  Dan bolesnika 

1.ŽUPNA sv. MISA  (Za sve župljane žive i mrtve)  u  

                                8,00(Jalžabet)  
 

2.+Dragan,Agneza i Ivan Premužić u  9,30(Kelemen)  

 
3.Zajednička  u  11,00(Leštakovec) POSLIJE MISE BLAGOSLOV PILA. 
 

RRR AAA SSS PPP OOO RRR EEE DDD    SSS VVV EEE TTT III HHH    MMM III SSS AAA       

Pjesma prije Evanđelja Mt 8,17  

Krist slabosti naše uze i boli ponese. 
Evanđelje Mk 1,29-39  

Ozdravi mnoge koje su mučile razne bolesti. 
 

Čitanje svetog Evanđelja po Marku 
 

U ono vrijeme: Pošto Isus iziđe 

iz sinagoge, uđe s Jakovom i 

Ivanom u kuću Šimunovu i 
Andrijinu. A punica Šimunova 

ležala u ognjici. I odmah mu 

kažu za nju. On pristupi, 

prihvati je za ruku i podiže. I 

pusti je ognjica. I posluživaše 
im.Uvečer, kad sunce zađe, 

donošahu preda nj sve bolesne 

i opsjednute. I sav je grad 

nagrnuo k vratima. I on ozdravi 
bolesnike - a bijahu mnogi i 

razne im bolesti - i zloduhe 

mnoge izagna. I ne dopusti 

zlodusima govoriti jer su ga 
znali. Rano ujutro, još za 

mraka, ustane, iziđe i povuče 

se na samotno mjesto i ondje 

se moljaše. Potražiše ga Šimun 
i njegovi drugovi. Kad ga 

nađoše, rekoše mu: »Svi te 

traže.« Kaže im: »Hajdemo 

drugamo, u obližnja mjesta, da 

i ondje propovijedam!Ta zato 
sam došao.« I prođe svom 

Galilejom: propovijedao je u 

njihovim sinagogama i zloduhe 

izgonio.  Riječ Gospodnja. 

,
 
d

 

 

Zborna molitva  

Gospodine, tvoja 

nam je milost jedina 

nada, a tvoja 

zaštita jedina 

sigurnost. Molimo 

te: snaži svoju 

obitelj neprestanim 

dobročinstvima. 

Po Gospodinu. 

 

Nedjeljni liturgijski Listić župe sv. ELIZABETE UGARSKE-JALŽABET 
                                   Uređuje i kreira: Matija Vonić,župnik 
                             IZDAJE: Župa sv. Elizabete Ugarske-Jalžabet 

Uredovno vrijeme župnog ureda je sat vremena prije i  poslije Svete Mise, a 
ponedjeljkom i blagdanom ne radi. U slučaju potrebe zovite   098/9444548 

       zupni.ured.jalzabet@vz.t-com.hr              www.zupa-sv-elizabete.hr  

                                     ili na župnikov mail: matija.vonic@kc.t-com.hr 
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Redovni godišnji doprinos za župne potrebe 2024. 

1.ob.Mađarić,Varaždinska 73,Jakopovec 
2.Ružica Murat,Nova 6,Jalžabet 
3.Marija Filipašić,Varaždinska 44,Kelemen 

 Hvala svima koji svoje obaveze prema Crkvi ispunjavaju.  
ISPRIKA AKO NIJE NEKI PODATAK TOČAN. UPOZORITE ME. HVALA 

============================================== 

        Majci bolesnih 

Majko bolesnih, budi kraj uzglavlja svih bolesnika 

svijeta: 

- onih koji su u ovom  trenutku izgubili svijest i umiru, 

- onih koji su započeli svoju smrtnu borbu, 

- onih koji su izgubili svaku nadu u ozdravljenje, 

- onih koji jauču i plaču u boli, 

- onih koji se ne mogu liječiti zbog nedostatka 

sredstava, 

- onih koji su potrebni odmora ali ih siromaštvo 

prisiljava na rad, 

- onih koji provode noći bez sna, 

- onih koji se moraju odreći svojih najdražih 

planova za budućnost, 

- posebno onih koji ne vjeruju u bolji život, 

- onih koji se bune i proklinju Boga, 

- onih koji ne znaju da je Krist trpio kao i oni i za 

njih. 

Majko bolesnih, preporučujemo ti sve one koji danas 

trpe i plaču!(Molitva redovnika kamilijanaca) 

=================================== 

KARITAS: Sastanak župnog Karitasa će biti 

07.02. u 18,00 

-11.02. naš Karitas će prodavati krafne. 

=================================== 
SUSRET HRVATSKE KATOLIČKE MLADEŽI 

U SUBOTU, 4. SVIBNJA 2024. U GOSPIĆU ĆE SE 

ODRŽATI 12. SUSRET HRVATSKE KATOLIČKE 

MLADEŽI. PRIJAVITI SE MOŽE PREKO 

https://www.e-zupe.com/prijave/gospic/shkm 
-kotizacija iznosti 10 eura, a skupit će se prije samog 

susreta. • PRIJAVE TRAJU DO 31. OŽUJKA. 

 
 

 

 
      Godišnjice  smrti u idućem tjednu 05.02.-11.02. 

Dat. smrti Ime i prezime Stanovanje 

05.02.2023. Gabrica Šambarek r. Varović Kelemen 

10.02.2023. Ivan Friščić Kaštelanec 

============================================ 

PETROVA PUNICA 
Gospodine, danas je srijeda prvog tjedna kroz 

godinu, svagdan.  
Slušajući današnje Evanđelje, jasnije nam je 

što nam je činiti  
kad nam se pomogne. Evanđelje kaže da je 

Petrova punica  
ležala u ognjici. Čim si čuo o čemu se radi, 

''pristupio si,  
prihvatio je za ruku i podigao. I pusti je 

ognjica.''  
Ovo nam je dragocjeno primijetiti:  

nije posegnula za onom poštapalicom za 
kojom  

posežu Tvoji pobožnici: ''Tko će kome nego 
svoj svome'' – kao to se podrazumijeva.  

Nije bilo ni tek ''hvala lijepa'' srdačno i toplo 
rečeno.  

Nego je svoju zahvalnost pretočila u 
angažman  

i počela je posluživati ukućane.  
Gospodine, shvaćamo:  

kad nam netko pomogne, najljepša 
zahvalnost je:  

''Što ja mogu učiniti za tebe?''  
Amen!  

Od srca, p. Luka Rađa 
(Po Evanđelju dana: Mk 1,29-39) 

============================ 
Svećenikovo pismo ministrantima: Želim da znate 

pravi razlog zbog kojega vas trebamo! 

Ovaj oltar koji ovdje vidite odraz je nebeskog oltara. 
Ovaj kalež znak je vječne Predragocjene Krvi Janjeta. 

Ova hostija, ovdje na zemlji, znak je Vječnog 

nebeskog Kruha. Svećenik je ikona Krista Gospodina 
– a tko ste vi? Vi predstavljate, i na zemlji 

odražavate, nebesko mnoštvo. 

 

Govor apostolskog nuncija u Republici Hrvatskoj 
nadbiskupa Giorgia Lingue 23.02.2024. 

ZAŠTO SU NAM CRKVE PRAZNE ? 
Zahvaljujem na pozivu da uputim nekoliko riječi pozdrava 

sudionicima ovog 64. teološko-pastoralnog tjedna u organizaciji 

Katoličkog bogoslovnog fakulteta Sveučilišta u Zagrebu te srdačno 

pozdravljam dekana i sve prisutne.Naslov vašega Tjedna je vrlo 

poticajan za promišljanje koje je potrebnije nego ikad: „Suvremeni 

izazovi pastorala i kateheze odraslih“. 

Koji je tipičan izazov pastorala današnjice? Kako danas Evanđelje 

koje je uvijek isto, može privući kršćane, a napose odrasle? Jesu li 

današnji muškarci i žene još uvijek zainteresirani za kršćansku 

poruku?Nikada, kao danas, nismo imali na raspolaganju toliko alata 

za suočavanje s izazovima pastorala. U nekoliko 

jednostavnih klikova možemo pronaći najprikladniji biblijski citat, 

najprikladniju papinsku poruku, najprikladniji primjer svetosti za 

slušateljstvo koje je pred nama. Imamo obilje materijala u arhivi i sve 

sofisticiranije alate za njegovu upotrebu i širenje, no čini se da je 

teško odabrati.A što je s umjetnom inteligencijom koja je sposobna 

razviti savršene pastoralne projekte, s vrijednim i zadivljujućim 

interaktivnim pomagalima. 

Je li sve to dovoljno?Zašto, upravo u društvima koja se smatraju 

najbolje opremljenima za današnje pastoralne izazove, svjedočimo 

pražnjenju crkava i katehetskih učionica i ne uspijevamo doći do 

novih sljedbenika?Zašto se čini da se Isusova poruka ne „probija“ 

dok poruke improviziranih YouTubera postižu toliki uspjeh i privlače 

brojne followere?Ipak, da biste bili uspješni na društvenim mrežama, 

trebate voditi računa samo o dvjema stvarima: riječima i 

slikama.Dakle, nije li nam otkrivena Riječ par excellence, ona koja je 

„put, istina i život“ (Iv 14,6) koja je čak tijelom postala i nastanila se 

među nama?Ne poznajemo li Njega koji je savršena „slika Boga 

nevidljivoga“ (Kol 1,15)? 

Što nedostaje u našem pastoralu djece, mladih i odraslih?Zašto riječ 

koju naviještamo nije vjerodostojna? Zašto slika koju projiciramo 

nije vidljiva?Najveći suvremeni izazov, kao i izazov svih vremena, za 

pastoral i katehezu odraslih jest uvijek taj da Riječ učinimo 

vjerodostojnom, utjelovljujući je u našim životima i tako učinimo 

vidljivom sliku Boga nevidljivoga, odražavajući Krista.Mislim da se 

svi mi ovdje prisutni, sa zahvalnošću sjećamo onih učitelja koje smo 

slušali sa zadovoljstvom i na našu korist jer su prije no što su bili 

učitelji bili također i svjedoci (usp. EN 41).Po mojem skromnom 

mišljenju, ne umanjujući važnost biblijskih, teoloških, pedagoških, 

psiholoških, socioloških i drugih studija koji se bave razumijevanjem 

problema prenošenja vjere, „obratite se i vjerujte Evanđelju“  danas i 

uvijek ostaje polazište cjelokupnog pastorala.Riječ i Slika koju 

moramo komunicirati moramo biti mi, nisu dovoljni alati koje 

posjedujemo. Naš život mora odražavati Evanđelje koje naviještamo i 

biti zrcalo Onoga kojega moramo naviještati. 

Neka vam Gospodin, Riječ života i slika Očeva, udijeli Duha Svetoga 

da vas prosvijetli kako što bolje prenositi dragocjeno blago koje smo 

primili tako da ga možemo razumljivo i vjerodostojno prenositi 

suvremenim muškarcima i ženama. 

 
 

IZ ŽIVOTA NAŠE ŽUPE 

https://www.e-zupe.com/prijave/gospic/shkm

